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   گسترش شیوه آموزشی 
دانشجومحور

اعضای پنل، از شیوه های درازمدت از جمله امتحانات و سخنرانی ها و 
ارتباط مداوم آنها در زمینه آموزش های مدرن سوال کردند. به عنوان مثال، 
یکردهای استادمحور به سرعت به یک  یکردهای دانشجومحور به جای رو رو
ی پروژه آزمون های  هنجار تبدیل می شوند. به عنوان مثال، هدف از برگزار
ی زبان آموزان  یافته استرالیایی، ایجاد تجربه های معتبر و توانمندساز تغییر
با استفاده از ابزارهای الکترونیکی کامپیوتری خاصی است که در طول 
امتحانات دانشگاهی انجام می شود. مطالعات صورت گرفته عنوان می کنند 
یابی ها منجر به مشارکت بیشتر دانشجویان در  یکردهای یادگیری و ارز که رو
فضای یادگیری شده و علاوه بر تقویت میزان اشتغال آنها، فرآیند یادگیری را 
نیز بهبود می بخشد. برای ایجاد هماهنگی در چنین شرایطی، این احتمال 
گیران ممکن  وجود دارد که نقش پردیس ها در دل دانشگاه ها تکامل یابد. فرا
است از فرصت های ایجادشده برای گردهمایی در محوطه دانشگاه و ارتباط 
چهره به چهره استفاده کنند اما از فناوری های اجتماعی نیز استفاده می کنند 
ی به صورت آنلاین  ی و همکار ک گذار تا بتوانند از طریق شبکه ها و اشترا
به یادگیری بپردازند. اندونزی و سایر موسسات استرالیایی نیز به بررسی 
ی اعضای هیات علمی، شرایطی  شیوه هایی نیاز دارند تا علاوه بر توانمندساز
را برای ایجاد اعتماد به این شیوه ها و اتخاذ سیاست ها و دستورالعمل برای 

کمک به اطمینان از پذیرش گسترده این شیوه ها فراهم کنند. 

   توجه به وضعیت سلامت اعضای هیات علمی 
و دانشجویان

گیران و هم اعضای هیات علمی قرنطینه های  در دوران همه گیری، هم فرا
ی های اجتماعی و اثرات مختلف اقتصادی را تجربه کرده اند  ، جداساز مکرر
ی از آنها با تنش های روحی و عاطفی مواجه شده اند.  که درنهایت بسیار
محققان مسائل مربوط به حجم کاری و فرسودگی شغلی اعضای هیات علمی 
، دانشجویان گزارش کرده اند که در طول  را برجسته کرده اند. از سوی دیگر
فرآیند یادگیری از راه دور انزوا را بسیار تجربه کرده اند. این مساله برای آینده 
دنیا که با بازگشت حجم بالای کار به دوران پیش از کرونا به ویژه برای اعضای 

هیات علمی دانشگاه ها روبه روست، از اهمیت بالایی برخوردار است. 

   ترکیب یادگیری 
آنلاین و آفلاین 

یادگیری ترکیبی از گزینه های مختلفی تشکیل شده است که شامل 
آموزش های دوگانه یا ترکیبی هستند که روش های آنلاین و آفلاین را 
دربرمی گیرد. روش های جدید ارائه فرصت های یادگیری دانشگاه شامل 
پخش زنده آموزش و تسهیل آموزش آنلاین به صورت ترکیبی از فعالیت های 
همزمان، زمانبندی انعطاف پذیر به عنوان شایستگی های مهم برای استادان 
به شمار می روند. در سراسر دنیا نیز بحث هایی در مورد چگونگی بهبود تجربه 
دانشجویان با یادگیری ترکیبی وجود داشته است. دانشگاه ها در اندونزی، به 
روش های مختلفی به آزمایش این مدل ها می پردازند. تولید مشترک دانش و 
تجربه هدف، پروژه ای در »توبا«، سوماترای شمالی واقع در اندونزی بود که در 
آن، آموزش الکترونیکی تطبیقی، دانشجویان و استادان را به عنوان بخشی 
یابی را در سراسر  از یک تیم طراحی گرد هم آورده تا عملکرد یادگیری و بازار

موسسه بهبود بخشد. 

   تسهیل در زیرساخت استفاده از فناوری های آموزشی
ی های  ن استفاده از فناور از آنجایی که موسسات آموزشی به طور روزافزو
یرساخت های  دیجیتال را در فرآیندهای آموزشی خود ادغام کرده اند، ز
کوسیستم پیچیده ای از تجهیزات، ارتباطات  ی آموزشی به ا ر فناو
یت و پژوهش  بردی برای حمایت از آموزش، مدیر و برنامه های کار
کوسیستم ها مستلزم  دانشگاهی تبدیل شده است. حمایت از این ا
ی از سوی دانشگاه ها، نه تنها در زمینه تجهیزات و  سرمایه گذار
از امنیت و حمایت به منظور  شبکه ها بلکه در زمینه اطمینان 

استفاده از این خدمات است. 
بی  یا مسیر ر  د ن  یا نشجو ا د و  ت علمی  هیا ی  عضا ا ز  ا یت  حما
کوسیستم ها همچنین مستلزم توجه دقیق در طراحی آنها و تفکر  ا
نسبت به چگونگی حفظ آنها در آینده است. ساختمان مرکزی 
ز این شیوه به  دانشگاه فنی تورنتو در استرالیا یکی از نمونه های بار
، یادگیری طراحی شده، مجهز به  شمار می رود. در هسته این مرکز
ی  ی و برقرار فضاهای یادگیری با ظرفیت بالاست که امکان همکار
یان  قابلیت های سمعی و بصری را برای پشتیبانی از تعامل دانشجو

و تسهیل آموزش در انواع شکل های ترکیبی فراهم می کند. 

   برابری آموزشی و دسترسی 
برابر به ارتباط اینترنتی

پنجمین هدف طرح توسعه پایدار سازمان ملل متحد اطمینان از برابری 
گیر برای همه مردم دنیاست. موسسات قادرند با به کارگیری  آموزشی و فرا
اصول طراحی جهانی برای یادگیری که تضمین می کند محتوای آموزشی برای 
همه از جمله افراد دارای معلولیت، افراد بومی و کسانی که مشکلات مالی 
دارند، در دسترس باشد، به برآورده شدن این هدف کمک کنند. جنبه مهم 
دیگر در امر آموزش، برابری دیجیتالی است که از سوی انجمن بین المللی 
ی در آموزش به این صورت تعریف شده است: اطمینان از دسترسی  فناور
ی مانند دستگاه ها، نرم افزارها و اینترنت؛ و نیز  یکسان دانشجویان به فناور
اطمینان از اینکه آنها مربیان را برای دستیابی به این ابزارهای آموزشی، تحت 
آموزش قرار داده اند. باوجوداین، اندونزی در حال حاضر در سال 2022 سرعت 
اینترنت را در مقایسه با سایر کشورهای جهان کاهش داده و به این ترتیب 
حدود 50 درصد از افراد بالغ در این کشور به اینترنت دسترسی ندارند. حل 
چنین چالش های ارتباطی باید مورد توجه دولت ها و موسسات آموزشی در 

اندونزی قرار گیرد. 

   طراحی آموزش عالی با مشارکت صنعت
استاد و دانشجو

ینی، طراحی مشترک، صنعت، اعضای هیات علمی و  در یک اقدام تمر
دانشجویان را برای بازطراحی فعالیت های آموزشی یا کل دوره ها گردهم 
می آورد. روش ها و فلسفه های طراحی مشترک به طور بالقوه می توانند آموزش 
عالی اندونزی را قادر به اجرای ساختارهای نهادی، مسیرهای آموزشی و 
پشتیبانی هایی کنند که چالش ها را برطرف کرده و موسسات را به شیوه هایی 
تغییر دهند که به طور عادلانه تر نیازهای سازمان ها، اعضای هیات علمی و 
دانشجویان را نشان دهند. یکی از این نمونه ابتکارات، سال »طراحی مشترک« 
یتنام است که دانشجویان را در توسعه جنبه های  در دانشگاه »فولبرایت« و

مختلف شرایط و تجربه های دانشگاهی درگیر می کند. 

   تغییر دوره های آموزشی با مدت زمان کوتاه تر
تغییر روند دانشگاه ها در ارائه دوره های آموزشی از دیگر شیوه هایی است 
که پس از کرونا در پیش گرفته شده است. این شیوه ها ممکن است شامل 
ی، دوره های کوتاه مدت و آموزش های حرفه ای و آموزش  دوره های غیراعتبار
صنعتی باشد. به عنوان مثال، دانشگاه RMIT استرالیا مخزنی متشکل از بیش 
از 150 دوره کوتاه مدت شغلی و گواهینامه ایجاد و مدیریت کرده است که از 
آن جمله می توان به آن دسته از مدارک تحصیلی اشاره کرد که با مشارکت 
صنعت توسعه داده شده اند. به رغم کاستی های موجود در سیاست ها و 
زیرساخت ها در سطح ملی و نهادی، افزایش تنوع ارائه این دوره ها توسط 
ارائه دهندگان بومی و بین المللی می تواند به اندونزی کمک کند تا بهبود 
اقتصادی پس از همه گیری را با برآوردن نیاز روزافزون به ایجاد فرصت های 

آموزشی حرفه ای و تحصیلات عالی در خارج از کشور تسریع کند. 

کووید-19 که در دنیا همه گیر شد، شاید به جرأت بتوان گفت که 
کمتر کسی تصور می کرد بتواند تا این اندازه بر همه چیز و همه ابعاد 
زندگی مردم دنیا تاثیر بگذارد. از تعطیل شدن مراکز آموزشی، مدارس 
و دانشگاه ها گرفته تا آنلاین شدن بسیاری از آموزش ها و مسدود شدن 
مرزها و ایجاد نوسان در وضعیت اقتصادی بیشتر کشورها از جمله 
تبعات این ویروس بود که برخی تا امروز هم باقی است و به طور کلی 
می توان گفت که کرونا شیوه کار و فعالیت و آموزش را به کلی تغییر داد. 

اما درعوض، همین ویروس به فرصتی تبدیل شد تا موسسات آموزشی 
و دانشگاه ها درباره آینده آموزش عالی بازنگری کنند. پژوهشگران در 
قالب پروژه ای با همکاری انجمن کامپیوترهای استرالیایی در یادگیری 
آموزش عالی، گرایش های قدرتمندی را در آسیا و اقیانوسیه از جمله 
اندونزی و استرالیا کشف کردند تا به آموزش عالی کمک کنند برای 
آنچه فراتر از این طرح در انتظار بخش آموزش عالی است، آماده شده 
یزی کنند. به گزارش phys، پیش از ظهور همه گیری کرونا،  و برنامه ر
فشارهای سیاسی و مالی، بسیاری از موسسات آموزشی را به سمت 
اجرای مدل های جایگزین یادگیری مانند دوره های کوتاه مدت سوق 
داده بود که به این واسطه هم امکان دسترسی به آموزش و هم درآمدزایی 

برای دانشجویان فراهم شود. همه گیری کرونا همچنین دانشگاه ها را 
وادار کرد تا به مسائل درازمدت پیرامون نابرابری های ایجاد شده در 
حوزه سلامت روان و دسترسی دیجیتالی بپردازند که در طول همه گیری 
به طور گسترده تری به آن پرداخته شد. این روندها تغییراتی را در بخش 
آموزش عالی ایجاد کرده و در نتیجه درک این موضوع را نشان می دهد 
که برای اینکه آموزش عالی بتواند ارتباط خود را در این دوران حفظ 
کند، دانشگاه ها باید مدل های یادگیری و طراحی تجربه دانشگاهی 
را بار دیگر بررسی کنند. در این میان، محققان هفت اولویت تمرینی 
و فناورانه را در آموزش عالی منطقه آسیا اقیانوسیه به ویژه اندونزی 

شناسایی کرده اند. 

»فرهیختگان«ازموضوعاتموردتوجهدانشگاههایآسیاییگزارشمیدهد

کرونا  7  اولویت  آموزش عالی آسیا  در  پسا
ندا اظهری 

مترجم

مدرک موقت فارغ التحصیلی امید ثابتی دهکردی فرزند حسین به شماره 
شناسنامه 1740781368  صادره از اهواز در مقطع کاردانی پیوسته رشته 
تحصیلی مکانیک خودرو صادره از واحد دانشگاهی اهواز به شماره 
12/902176 مورخ 90/03/07  مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از 
یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز 
( خیابان کارگر جنوبی کد پستی  به نشانی اهواز فلکه کارگر )فرهنگشهر

68875-61349 و صندوق پستی 1915 ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی سیدهاشم بت شکن فرزند سیدقاسم به شماره 
شناسنامه 3034 صادره از اهواز در مقطع کارشناسی رشته تحصیلی علوم 
سیاسی صادره از واحد دانشگاهی اهواز به شماره 179510602253 مورخ 
96/04/17  مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود 
اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر 
( خیابان کارگر جنوبی کد پستی68875-61349 و صندوق  )فرهنگشهر

پستی 1915 ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب محمود بیگ زاده جلالی فرزند اسفندیار 
دارای کد  ملی3131514310صادره از بافت در مقطع کاردانی پیوسته 
الکترونیک – الکترونیک عمومی صادره از واحد دانشگاهی رامسر با شماره 
سریال2163389مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا 
 - می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد رامسر به نشانی: رامسر

خیابان شهید عباس مفرد–واحد رامسر ارسال نماید.

مدرک موقت فارغ التحصیلی معصومه شیرالی فرزند علیمحمد به شماره 
کاردانی رشته تحصیلی تربیت  شناسنامه 10845 صادره از اهواز در مقطع 
معلم آموزش وپرورش ابتدایی صادره از واحد دانشگاهی اهواز به شماره 
ــد.  ــار می باشـ ــد اعتبـ ــده است و فاقـ گردیـ ــود  ــورخ 95/12/11  مفقـ 12/959459 مـ
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
کد  کارگر جنوبی  ( خیابان  کارگر )فرهنگشهر اهواز به نشانی اهواز فلکه 

پستی68875-61349 و صندوق پستی 1915 ارسال نماید.

ـــه شماره   مدرک موقت معصومه شجاع فرزند غلام حسن دارای شناسنامه ب
0590313649صادره ساوه  رشته روانشناسی عمومی صادره از دانشگاه آزاد 
ــا  ــار است. از یابنده تقاضـ گردیده و فاقد اعتبـ اسلامی واحد ساوه مفقود 
می شود گواهینامه مذکور را به آدرس: استان مرکزی- ساوه- کیلومتر 4جاده 
نورعلیبیک- شهرک دانشگاهی خاتم الأنبیاء)ص( دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد ساوه به صندوق پستی39187-366 ارسال نماید.

CDI125 رنگ  تیپ  برگ سبز موتورسیکلت سیستم احسان  و  سند 
53823و شمار ه تنه    /  835 ـــران  ی ـــه شماره انتظامی ا 1388ب قرمز مدل 
N2N***125E8826751 به مالکیت  156FMI0992043و شماره موتور
گردیده  3450027158مفقود  کد ملی  قای مسلم عباسی صیادی به  آ

ز درجه اعتبار ساقط می باشد. و ا

گهی مناقصه - نوبت دوم آ    شرکت ملی نفت ایران

5 DRILL PIPES : یابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی دومرحله ای  موضوع مناقصه:  خرید  مربوط به شرح ذیل فراخوان ارز

   مشخصات مناقصه :

(شماره تقاضا/ مناقصهنام مناقصه گذار شماره فراخوانمبلغ برآورد )یورو

ی ایران Tender No.: FP/17-02/247شرکت ملی حفار
Indent No.: 48-22-02220054,200,0002002093985000679

یابی کیفی مناقصه گران: روش ارز

یابی  یابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود، انجام می گردد. روش ارز بر اساس کسب حداقل امتیاز )50 ( مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارز

یافت  اسناد مناقصه: نحوه در

یافت یخ شروع در یخ     1402/07/08(   تار یخ 1402/06/28     تا تار گهی نوبت دوم آغاز شده و تا ده روز پس از آن ادامه خواهد داشت. ) از تار یع اسناد از یک روز پس از چاپ آ توز

یخ   1402/07/22(آخرین مهلت تحویل اسناد یابی کیفی .)تار یافت استعلام های ارز 14 روز پس از آخرین روز در

جهت  ر  ا قصه گذ منا س  ر د آ
یافت اطلاعات در

ی/  ی ایران - ساختمان پایگاه عملیاتی- طبقه اول- سالن 113- اداره تدارکات خارجی کالا- آقای منصور - بلوار پاسداران- بالاتر از میدان فرودگاه - شرکت ملی حفار آدرس: اهواز
سرکار خانم منافی– شماره تماس: 06134148615 -06134148656

:) تضمین شرکت در مناقصه )فرآیند ارجاع کار

 105,659یورو    مبلغ تضمین

انواع تضامین قابل قبول

طبق تبصره ماده 9 آیین نامه تضمین معاملات دولتی اشخاص ایرانی مجازند به جای ضمانتنامه ارزی ضمانتنامه ریالی بانکی براساس نرخ تسعیر بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی سامانه نیما قابل احصاء از جدول نرخ فروش میانگین موزون حواله ارزی مندرج در سامانه سنا )www.sanarate.ir ( زمان تسلیم پیشنهاد  ارائه نمایند.

ضمانتنامه های مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ت 50659 ه تاریخ 1394/09/22 و اصلاحات بعدی آن.
در خصوص ضمانتنامه های واریزی اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره 4001114006376636 تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران نزد بانک 

) IR 350100004001114006376636 مرکزی جمهوری اسلامی ایران )شماره شبا

90 روز ) برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه قابل تمدید باشد(مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین

ی ایران – ساختمان پایگاه عملیاتی – طبقه اول پارت B– اتاق 107- دبیرخانه کمیسیون محل تحویل ضمانتنامه - بلوار پاسداران بالاتر از سه راه فرودگاه – شرکت ملی حفار اهواز
مناقصات- شماره تماس 341485690 061– 34148580 061

کت ها ازطریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) به آدرسwww.setadiran.ir انجام خواهد شد. یافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پا ی مناقصه از در کلیه مراحل برگزار

گهی1562270 شناسه آ     www.nidc.ir     -     http://sapp.ir/nidc_prی ایران اداره تدارکات خارجی کالا  - کانال های  اطلاع رسانی شرکت ملی حفار

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

صدای نخبگان
 نگاه جوانان
FA R H I K H T E G A N

گهی های روزنامه  سازمان آ

a66348018@gmail.com :ایمیل

تلفن وفکس:

 )021( 62999495 

مجری انحصاری
 تبلیغات محیطی
 دانشگاه آزاد اسلامی

09398888699


